
ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA VŠPJCIZOJAZYČNÁ KNIHOVNA

Přízemí žlutého křídla hlavní 
budovy VŠPJ. Číslo dveří 1N073.

Třetí patro žlutého křídla hlavní 
budovy VŠPJ. Číslo dveří 3N045.

adresa:  Tolstého 16, 586 01 Jihlava
e-mail:   knihovna@vspj.cz
tel.:     567 141 147
web:      http://knihovna.vspj.cz

adresa:  Tolstého 16, 586 01 Jihlava
e-mail:   knihovna@vspj.cz
tel.:     567 141 150
web:      http://knihovna.vspj.cz

Po 7:00 – 16:00
Út 7:00 – 17:00
St 7:00 – 17:00
Čt 7:00 – 16:00
Pá 7:00 – 12:00
So 8:00 – 12:00  

 
(otevřeno během semestru  
a ve zkouškovém období)

Po 13:00 – 15:00
Út 09:00 – 11:00
St 13:00 – 15:00
Čt 09:00 – 11:00

Pá ZAVŘENO  

 
Během letních prázdnin je 

Knihovna cizojazyčné literatury 
zcela uzavřena. Veškeré služby 
a přístup k fondu v této době 
zajišťuje Ústřední knihovna.

• odborná literatura
• noviny
• časopisy
• bakalářské práce
• závěrečné práce U3V
• elektronické informační  

zdroje

• odborné a výkladové slovníky  
v cizích jazycích

• překladové slovníky
• učebnice cizích jazyků
• příručky
• cizojazyčná beletrie
• zjednodušená cizojazyčná 

beletrie
• zrcadlové texty
• elektronické dokumenty
• cizojazyčné výukové časopisy
• odborná knihovna  

Goethe-Institutu
• zkouškové centrum British 

Council

http://knihovna.vspj.cz

http://knihovna.vspj.cz

KONTAKT

KONTAKT

PROVOZNÍ DOBAProvozní doba

CO ZDE NAJDETE

Co zde najdete



    UŽITEČNÉ  INFORMACE

Pro zřízení přístupu ke službám knihovny je zapotřebí předložit doklad totožnosti  
a vyplnit registrační formulář. Pro studenty VŠPJ není registrace zpoplatněna.  
Karta studenta slouží jako čtenářský průkaz. 

Uživatelé bez studijní nebo zaměstnanecké vazby k VŠPJ platí registrační poplatek  
120 Kč za kalendářní rok. Absolventi 100 Kč za kalendářní rok.

Registrace je platná ve všech odděleních knihovny, včetně Knihovny cizojazyčné 
literatury.

Informace o aktuální dostupnosti jednotlivých titulů jsou uvedené v elektronickém 
katalogu na adrese: http://clavius.vspj.cz/Carmen/main/application.faces

Postup:

1. Do vyhledávacího rozhraní napište jméno autora, název hledané publikace,  
případně téma, které vás zajímá apod.  Následně klikněte na „HLEDAT“.

2. Vyberte záznam konkrétního titulu ze seznamu výsledků. Po otevření záznamu se 
zobrazí podrobnější informace.

3. V záložce „ROZPIS SVAZKŮ“ zjistíte údaje o aktuální dostupnosti svazků vybraného 
dokumentu, jejich počtu a umístění.

4. Po kliknutí na „LOKACE EXEMPLÁŘŮ“ si poznamenejte signaturu dostupného  
svazku požadované publikace. 

Většinu publikací je možné zapůjčit na čtyři týdny. Pokud zapůjčený dokument 
nerezervuje jiný uživatel knihovny, lze výpůjční lhůtu prodloužit až na dvanáct týdnů.  
O prodloužení výpůjční lhůty je možné požádat prostřednictvím on-line katalogu 
knihovny, elektronickou poštou, telefonicky, nebo při osobní návštěvě knihovny. 
Některé tituly se půjčují pouze v prezenčním režimu. Tedy ke studiu v prostoru  
knihovny, případně k okopírování.

Pokuta za nedodržení výpůjční lhůty každý den prodlení vzrůstá o 1 Kč za každou 
výpůjčku.

Elektronickou žádost o prodloužení výpůjční lhůty je možné podat po přihlášení 
do čtenářského konta v elektronickém katalogu knihovny. Přihlašovací údaje jsou 
generovány při registraci. Při jejich ztrátě je nutné obrátit se na pracovníky knihovny. 

Po zadání přihlašovacích údajů lze v osobní čtenářské kartě prohlížet seznam aktuálně 
půjčených publikací, prodlužovat si výpůjční lhůtu, rezervovat zapůjčení aktuálně 
nedostupných titulů aj. Položky, u kterých je uvedeno písmeno R, jsou rezervované  
a lhůtu pro jejich vrácení nelze prodloužit.

Nejžádanější část fondu je umístěna v prostoru s možností volného výběru. Zbývající 
fond je uložen v prostorech, do kterých uživatelé knihovny nemají přístup. Je dostupný 
na vyžádání u referenčního pultu knihovny.

Ke každé knihovní jednotce je přiřazeno alfanumerické vyjádření místa jejího fyzického 
uložení - tzv. signatura. Signatury jsou uvedeny v elektronickém katalogu knihovny,  
který je volně dostupný na internetu. Znalost přidělené signatury významně usnadní  
a urychlí vyhledání požadovaných publikací ve volném výběru i jejich vydání ze skladů.

JAK SE ZAREGISTROVAT JAK ZJISTIT DOSTUPNOST TITULU

VÝPŮJČNÍ SLUŽBY

JAK SAMOSTATNĚ PRODLOUŽIT VÝPŮJČNÍ LHŮTU

PŘÍKLAD TŘÍDÍCÍHO 
SYSTÉMU KNIHOVNY

JAK SE V KNIHOVNĚ ORIENTOVAT

P Volný výběr  
Ústřední knihovny

33 
16

Označení oboru

Pořadové číslo


